

Denn _ 17 Decembris A:o 1655.

Hölltz Laga Höste Tingh uthj Hanns Nådes Welbornes Herres H. Knut Poßes Frijherreskapz Tinglagh, uthj Indals Sochn, Och Wanlige tingz Platz uthj Bielsta, Nährwarandes Cronones Befalningzman Ehrbar och Welbetrodde Jöran Bertillßon, med mig och underskrefne.

Tålfmänn.

Oluf Anderßonn i Arkloo	Niels Carlßonn i Sillrum
Joen Pederßonn i Åße	Simon Joenßonn i Jierqwißle
Gundmund Anderßon i Loning	Niels Olufßonn i Flygge
Joen Larßon i Harfwum	Niels Pederßonn ibidem
Oluf Erichßonn i Kefstadh	Mårten Olofßonn i Bodacke
Johan Joenßonn i Kårstadh	Erich Pederßonn i Backe

Först tå opläste **Befallningzman Wel. Jöran Bertillßon Hans Grefl. Excell:tz och Nådes H. Grefwe Johan Oxenstiernas Gabrielßonns Landzherrens** bref, förmälendes om uthskrifningen, som ahngå skall straxt widh Ny Åhret 656, Och förmantes dem som wederböre, Att dee förskaffa sigh dugliga Karlar, Att Insättia i Knechte Rullan.

Andre gången upbiudes _ 20 Mål Jordh liggiandes i **Westerloning** näste frändom till återlößningh.

Fierde gången upbiudes _ 8 måhl Jordh, liggiandes i **Haalstadh** och näste Byrdemännom, till återlößningh.

Fierde gången Opbiudes _ 28 Måhl Jordh liggiandes i **Nygården**, näste Arfwingom till Återlößningh, Efter som **Ingiemar Olufßon** /: som nu döder ähr /: gielden giordt hafwer.

Mattes Joenßonn Finne, Olof Joenßonns broder, i Östanskiär, för tingzstämbningh, Och Swarlösa Saakfeltes till.

Peningar ___ 3 m:r

Ingiemar Joenßonn een ogift dräng i Biällstadh hafwer aflat Barn med sin **tremänning, Karin Nielsdotter i Tomming** hwarföre han efter förgångne Åtskillige den Höglofl. Kongl. Hofrättens Resolutioner som och efter det _ 3 Capit. i Giftemåla Saakfältes för Möökränkning till.

Peningar _____ 40 m:r

Jacob Bertillßonn beswärade sigh öfwer **Larß Jordanßonn**, i det at han hade kiöpt eet hemman **Sodahlen** benämd, för Peningar _ $49\frac{3}{4}$ Richzdaler, Men alldenstund det ähr Cronones Allmenning beståtz kiöpet Intet, uthan Lars Jordanßon skall gifwa Jacob igien dee _ $49\frac{3}{4}$ Richz P: och Ehwad på Bygningen förbättrat ähr, skall och Lars Jordanßon refundera Jacob efter Mätesmanna Ordhom.

Andre gången låther **Thomas Hinderßonn** /: som nu brukar Jorden i **Lille Hängstadh**, Och i Medler tijdh hafwer burit kiöp der opå upbiuda der _ $9\frac{1}{4}$ Mål Jordh, liggiandes i bemalte Lille Hängstadh, Och det näste Frändom till Återlößning.

Knut Bertillßonn beswärade sigh öfwer dätt at han hafwer sträkt handh till **Liustårpz** bonde, för _ 70 Dall:r K.M:t Kåp:r M:t på sin soldatz wägnar, **Spiutet** bend. Men Efter som medh Rächningen bewistes, at Knut hade öfwer hufwudh löhnen till Knechten lefuerert _ 80 Dall:r 8 Öre K:rM:t till dee bem:te _ 70 Dal:r, hwarföre dömbdes af migh och Nämnden att Knut, skall betala Liustorpz Bonden Peningerne, Och tilltrede _ 7 Måhl Jord liggiandes i **Östanskiär** hoos **Tomaß**, som ofwanbem:te _ 70 Dal:r skall läggias uthj, att Jordenn betala.

Peder Joenßonn i Hängstadh, kiärade till sin **Broder Niels Joenßonn i Thommingh**, Om någon gamma giäld, Och förljichtes Sålunda in för Rätten att Niels blef honom skyldigh _ 11 Dal:r Kop:rM:t och Korn ½ Tunna.

Item fordrade och **Peder Jonßonn i Tomming** af **Niels Oluffßonn i Bielstadh**, _ 3 Dal:r och _ 12 öre Kopper M:t, Niels nekade intet till gielden, uthan lofwade betala med förste lägenheet.

Nothelagarne i **Bäck** tillåte, Alle **Bielsta** grannarne, att Bruka **Bäckz nothe warpet**, Och **Kråkelunden**, nu som tillförende, efter deras ahnpart och huar aflägger Taxen, som hafwer Brukat till.

Well:t Daniel Bertillßonn, kiärade till Ländz och Tolfmän, Om Cronones Räst, Af Wester fierdingzlaget, Eftersom förnimmes, At Fierdingz Karlen något förfarit af Cronones Opbörder hwarföre han Söker hela Fierdingzlaget om deet som restrar, alldestund dee Fierdingzkarlen om be:te Opbörd beträdt hafwa. Samma kieremåhl hade han och till Öster Fierdingzlaget, och befantz een stoor räst.

Tå kierade **Joen Larßon i Harfwum**, Å sin Sons wegnar, till **Joen Pederßonn i Åße**, **Johan Jönßon**, och **Niels Larßonn i Kårstadh** om _ 1654 Åhrs Cröningz Peningar, Dee bekiende fuller, at hafwa lefuret, Men kunde inte med Skiähl bewijsa, Hwarföre, Skola dee betala, dett som fordras, Och dee sökia, sin Man, som dee förgifua at hafwa lefurerat bem:te Cröningz Peningar.

Kom för Rätten **Oluf Erichßonn i Nohra i Sättne Sochn** och kiärade till **Larß Jordannßonn och Knut Bertellßonn i Sodhalen**, Om _ 4 T:r Rogh, som dee hade uthlofwat till Nora bönderne för den skada dee med Elden på deres Roog Swedior giordt hade, dömbdes, Att dee efter sitt Contract bemält _ 4 T:r Rågh betala skulle, Men doch så at förbenämde Råg skall stå uthj Arest, till deß dee medh hwar annan lagligen uthföra, den twist, dee med hwar annan om een Roogswedia hafwa, huilkendera Parten den andra Oförrättat hafwa

Niels Oluffßonn i Bielstadh, begiärade Rådgång och Skildnat emillan den halfwa gården i Bielstadh, Både j Ängier Skogh och Lunder, honom gafz widhz Ord, Att gode män, dem emillan skilia skole, nästkommande Währ.

Peder Nielßonn i Ååse, kierade till **Niels Larßonn i Kårstadh**, om Laxe nothe drächte för Kårstadh, Efter såsom nu sedermera ähr Oprättat twenne laxenötter, der sammastädes, Men som Peer Nielßonn ähr Allenast uthj den ene Deelachtig, Men intz uthj denn andra, der han doch mäst Urgerade opå, Jagh och Nembnden, skillde dem emillan så, At Peder Nielßonn, med sitt fordran skall afstå, ty den som Äger Land, den äger och Strandh, Och Niuter detta Fijskiet, som gammalt warit hafwer, Men det Nya, kommer honom Peder intet till.

Beswärade sigh **Anders Larßonn i Arcklo**, At hafwa mykiet uthstådt, medh **Östanskärs Hemmanet**, både sielf gådt Knecht derföre, såsom och betallt gammall Knechte giäldh, eliest och gifwit stoor afradh af hemmanet till Gumman, der emot haf:r **Anders Eskillßonn** med mindre omkåstnadt, Allenast för Rote Peningar ähr kommit till samma hemman, Och Anders Larßonn måtte dett afträda. Och efter noga Ransachningh, Om denne Action, Befinner iag och Nembnden det skiäligit och Rätt, At Anders Eskillßonn skall refundera Anders Larßonn i Arcklo, Femtijo Dall:r Kop:rM:t huilke Peninger Anderß Eskillßonn till Anders Larßonn uthj Twenne Efterskrefne Terminer, den förste, till nästkomnande _ 1 Septembris A:o 1656 Nembl. tå _ 25 Dal:r K:rM:tt, Och dee rästerande _ 25 Dal:r till den _ 1 Septembris, Anno _ 1657, At tå alt riktigt ähr betalt och aflagdt.

Kiärade och thå **Johan Jönßonn i Kårstadh**, till **Isach Erichßon i Byen**, uthj **Sättne Sochn**, Om eet gammalt Jordebytet, som deres Förfäder hade giordt, Anno _ 1572, Så befantz att detta Ährendet dem emillan hade warit Ransaakat, Och Afdömdt att ingen der opå mehra klandra skulle, der med det och nu här efter blifwa skall, Och der Johan Jönßon oftare igienkommer, At klandra om detta gamble Jordebytet, skall han plichta som lag förmäler.